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[Karen Thurøe Hansen] 

iværksætte Køge Bugt-sygehusbyggeriet kan 
vi fra den konservative gruppe ikke tilslutte 
os. 

Der er fremlagt. adskillige prognoser i 
fremskridtspartiets bemærkninger til forsla- 
get, men også prognoser har jo en tilbøjelig- 
hed til at blive forældede i løbet af ganske 
kort tid. Det er meget svært at spå om, hvor- 
ledes det vil gå, inden Køge Bugt-sygehus- 
byggeriet overhovedet er færdigt. 

Jeg vil også gerne have lov til at gøre en 
kort bemærkning om forslagets indgriben i 
den decentralisering af den kommunale selv- 
bestemmelsesret, som vi har vedtaget, og som 
har været gældende i adskillige år. Allerede 
så tidligt som den 1. april 1982 har den tidli- 
gere indenrigsminister godkendt Køge Bugt- 
sygehusbyggeriet, og det er også et led i hele 
hovedstadsplanen. Alene af den grund synes 
jeg, at dette forslag ikke burde være frem- 
kommet. 

For øvrigt er det også juridisk umuligt at 
gribe ind. Jeg vil gerne henholde mig til in- 
denrigsministerens svar til forslagsstillerne. 
Men det udelukker naturligvis ikke, at vi 
med interesse vil deltage i udvalgsarbejdet. 

Svend Erik Hovmand (V): 
Også i venstres gruppe kan vi tilslutte os 

de synspunkter, som ministeren har givet ud- 
tryk for. 

Der er tale om, at vi i Roskilde amt har 
oplevet en væsentlig reduktion i sengetallet. I 
forhold til det oprindelige projekt fra 1980, 
som var på over 900 totalt, er der sket en 
reduktion på omkring 137 sengepladser, så- 
dan at man efter den reviderede plan nu er 
nede på 785. Vi havde naturligvis gerne set, 
at man kunne gå yderligere ned, men beslut- 
ningerne er nu truffet. 

Vi har i forbindelse med grovskitsen fra 
1979 sagt ja til, at der skulle opføres et nyt 
sygehus i Køge Bugt-området, og det, den 
seneste aktuelle diskussion har stået om, er 
ikke, hvorvidt vi stod fast på, at der skulle 
bygges, men hvor stort dette nye sygehus 
skulle være. Vi havde gerne set, at det var 
blevet lidt mindre. Men nu vel, der har altså 
været en række argumenter for at bibeholde 
den specialesammensætning, som der er tale 
om, og man har både fra et flertal i amtsrå- 
det og fra et flertal i hovedstadsrådet ikke 
ønsket en yderligere reduktion. 

Ser vi på Roskilde amt, er der med de re- 
duktioner, der er gennemført, tale om en sen- 
gedækning på under 4 promille, og det er vel 
nok en af de laveste, vi har overhovedet. Det 
tilsvarende tal for den samlede hovedstadsre- 
gion er vel omkring 6 promille eller måske 
endda lidt over. Hvis man forestillede sig, at 
den nordlige og den østlige del af Roskilde 
amt gik til hovedstadsområdet, ja, så ville vi 
opleve, at nærhedsprincippet ville være noget 
af en illusion, i hvert tilfælde i den sydlige 
del af Roskilde amt. Der er langt fra Stevns 
til Hvidovre. 

Ud fra disse praktiske hensyn, men også 
ud fra de mere formelle hensyn, som ministe- 
ren har redegjort for -  der er ikke mulighed 
efter den gældende lovgivning for at tilbage- 
kalde en en gang givet tilladelse, nemlig den 
tilladelse, som den forhenværende indenrigs- 
minister gav den 1. april 1982 -  mener vi 
ikke at kunne tilslutte os dette forslag. 

Jeg gør opmærksom på, at når det nye 
sygehus står færdigt i Køge Bugt-området, 
melder der sig et problem om hovedstadsom- 
rådets disponering. Her tænker jeg specielt 
på de to private hospitaler, som vi tidligere 
har diskuteret her i tinget. Jeg går ud fra, at 
man i den forbindelse finder en ordning, så- 
dan at de forpligtelser, vi har påtaget os i 
forbindelse med disse to hospitaler, kan op- 
fyldes. 

Med disse bemærkninger skal jeg blot an- 
befale, at man ikke tilslutter sig dette forslag. 

Tommy Dinesen (SF): 

I forslag af denne art er der to ting, der 
vejer tungt for SF. Den første er det kommu- 
nale selvstyre. Hvis det er sådan, at vi skal til 
at behandle alle de sager, hvor man bliver 
nedstemt i kommunerne, så får vi jo nok at 
lave. Jeg troede ærlig talt ikke, det var frem- 
skridtspartiets politik, at vi skulle sidde og 
efterbehandle alle de sager, hvor vi kommer i 
mindretal. Det kunne i hvert fald gribe om 
sig. Det har også noget at gøre med, at det er 
amtsrådsmedlemmerne, der står for den syge- 
huspolitik, vi skal føre i amterne. Det er ved- 
taget i folketinget. SFs amtsrådsmedlemmer 
er fornuftige, og det er de også i dette tilfæl- 
de, hvor de har stemt for, at man skal have 
et nyt sygehus ved Køge Bugt med 285 sen- 
ge. 


